
U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA la nota prot. n. 88419 del 25/09/2019 del Magnifico Rettore di avvio delle procedure di acquisto di n. 200
Access Point per le esigenze dell’ex Facoltà di Scienze MM.FF.NN., Polo Papardo; 
VISTA la nota prot. 88892 del 25/09/2019 del Responsabile dell’Unità Organizzativa Sistemi  ed Infrastrutture ICT e
Rete di  Ateneo Dott.  Fabrizio  La  Rosa,  nella  quale  esplica  le  caratteristiche degli  Acces Point  da acquistare ed
installare;
VISTO il capitolato predisposto dal Dott. Fabrizio La Rosa;
CONSIDERATA  l'urgenza in  vista della  consegna,  entro  il  mese di  ottobre 2019,  dei  plessi  oggetto  dei  lavori  di
ristrutturazione al Polo Papardo dell’ex Facoltà di Scienze MM.FF.NN.;
ACCLARATA la necessità di garantire il regolare prosieguo delle attività dei Dipartimenti Didattici che vi si dovranno
allocare;
CONSIDERATO che con la RDO n. 2397602, si è proceduto all’indizione di una gara aperta a qualsiasi Fornitore del
Mercato Elettronico (Previa abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta d’Offerta) ;
APPURATO che risultano pervenute tre offerte da parte dei seguenti operatori commerciali: 
EVOLUZIONE S.R.L. - P.I. IT02164100618   - con sede legale in Via Niccolò Copernico, 6, 81054 San Prisco (CE); 
EXPLORERINFORMATICA SRL – P.I. IT02605870837 – con sede legale in Via Catania, 147 is.13, 98124 Messina (ME); 
PAM UFFICIO P.I. 01261820839 – con sede in C.da Filangeri, Pistunina. 98125 - Zona Tremestieri (ME). 
VISTO il comma 130 art. 1 della Legge di Bilancio 2019 (L. 145/2018);
VISTO il comma 912 art. 1 della Legge di Bilancio 2019;
VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) e lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e le relative Linee Guida Applicative ANAC n. 4/2017;
VISTA la Delibera del C.d.A. del 12 dicembre 2018 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo di Previsione 2019;
CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla nomina di una commissione per la valutazione delle offerte
pervenuta tramite piattaforma e-procurement MEPA;

DECRETA

Art. 1
- Che la commissione deputata alla valutazione delle offerte pervenute, giusta RDO n. 2397602, per la Fornitura di n. 200 Access
Point Fortinet mod. FAP-412E per la Rete d’Ateneo, sia così composta:

Presidente Dott. Fabrizio Giovanni La Rosa (matr. 4454)
Componente Dott. Pietro Mangano (matr. 27296)
Segretario Verbalizzante Sig.    Nicola Cannistrà (matr. 19327)

Art. 2

- Le funzioni della commissione devono essere svolte nel rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento adottato da
questa Amministrazione, nonché in osservanza delle  specifiche disposizioni contenute nel Piano triennale di prevenzione della
corruzione adottato da questa Amministrazione.

- L’incarico dei componenti la commissione sarà svolto a titolo gratuito, presso le Strutture dell’Università degli Studi di Messina
(codice fiscale 80004070837), con decorrenza dalla data di adozione della presente nota e sino a conclusione della procedura.

- Ai fini  del corretto adempimento degli  obblighi di pubblicazione di cui all’art.  53, comma 12, d. lgs. 165/2001, il  presente
provvedimento viene notificato, a mezzo piattaforma Titulus, al Responsabile dell’Anagrafe delle Prestazioni per l’Ateneo ed al
Responsabile degli inserimenti per la Sezione Dipendenti per l’Amministrazione

IL DIRETTORE GENERALE
 Avv. Francesco Bonanno

Il Rpa
Dott. Antonino Denaro




	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA
	IL DIRETTORE GENERALE
	Avv. Francesco Bonanno



		2019-10-30T10:36:31+0000
	Pierfrancesco Donato


		2019-10-30T16:41:24+0000
	BONANNO FRANCESCO




